
ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

РЕШЕНИЕ  

от 1 февраля 2021 года № 7/98-I 

 

ОБ ОФИЦИАЛЬНЫХ СИМВОЛАХ БУДЕННОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06 октября                

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона 

Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз «О местном 

самоуправлении в Ставропольском крае», Законом Ставропольского края от 

31 января 2020 г. № 5-кз «О преобразовании муниципальных образований, 

входящих в состав Буденновского муниципального района Ставропольского 

края, и об организации местного самоуправления на территории 

Буденновского района Ставропольского края», Уставом Буденновского 

муниципального округа Ставропольского края, Дума Буденновского 

муниципального округа Ставропольского края 

 

РЕШИЛА: 

 
1. Установить, что герб и флаг Буденновского муниципального района 

Ставропольского края используются в качестве официальных символов 

Буденновского муниципального округа Ставропольского края. 

 

2. Утвердить Положение о гербе Буденновского муниципального 

округа Ставропольского края согласно приложению 1. 

3. Утвердить Положение о флаге Буденновского муниципального 

округа Ставропольского края согласно приложению 2. 

 

4. Поручить председателю Думы Буденновского муниципального 

округа Ставропольского края проинформировать Геральдический совет при 

Президенте Российской Федерации о принятии настоящего решения с 

направлением его копии и ходатайства о сохранении номеров регистрации, 

присвоенных официальным символам Буденновского муниципального 

района Ставропольского края. 

 

 

 

 



5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Буденновского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

А.Н. Соколов 

Председатель Думы Буденновского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

В.Ф. Купаев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Приложение 1 

к решению Думы Буденновского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

от 1 февраля 2021 года № 7/98-I 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

О ГЕРБЕ БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

  

Настоящим положением устанавливается герб муниципального 

образования Буденновского муниципального округа Ставропольского края, 

его описание и порядок официального использования. 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Герб Буденновского муниципального округа Ставропольского 

края является официальным символом Буденновского муниципального 

округа Ставропольского края. 

1.2. Положение о гербе и рисунки герба в многоцветном и 

одноцветном вариантах хранятся в администрации Буденновского 

муниципального округа Ставропольского края и доступны для 

ознакомления всем заинтересованным лицам.  

 1.3. Герб подлежит внесению в Государственный геральдический 

регистр Российской Федерации. 

1.4. В настоящем положении слова «органы местного 

самоуправления» и образованные на их основе словосочетания 

применяются в одном значении в отношении органов местного 

самоуправления Буденновского муниципального округа Ставропольского 

края.  

 

2. Геральдическое описание и обоснование символики герба 

 

2.1. Геральдическое описание герба: 

««Листовидно» скошенный справа, в виде справа виноградной грозди 

и слева вверху трех золотых головок пшеничного колоса, зелено-золотой 

щит.». 

2.2. Обоснование символики герба: 

Герб Буденновского муниципального округа Ставропольского края, 

возможно определить как «гласный» или «говорящий». Сам принцип 

«гласности» является одним из основополагающих принципов сочинения 

гербов геральдики в целом и в русских геральдических традициях в 

частности. 



Символы, определяющие геральдическую композицию герба, помимо 

отражения вышеозначенного принципа «гласности», призваны более 

глубоко раскрыть содержательную идею герба. Почетная геральдическая 

фигура – «листовидное» скошение поля гербового щита в виде виноградной 

грозди и трех головок остой пшеницы, сообщает «гласность» настоящему 

гербу и «волнообразностью» своих очертаний намекает на наличие богатого 

водного бассейна Буденновского района, в том числе и рек «Кумы», 

«Подкумка» и т.д. 

 Композиционная структура герба строится по схеме «Андреевского 

креста». Она отправляет к ранним христианским преданиям о том, что  

маршрут Андрея Первозванного с проповедью Христианства в среде 

язычников в значительной степени проходит по нынешней территории 

Ставропольского края. Более того, три колоса напоминают о триедином 

начале Мира – Святой Троице и аграрной административно-хозяйственной 

ориентации муниципального округа, ибо с исстари существует поговорка 

«кумские мужики хлебные». Тринадцать ягод виноградной грозди 

перекликаются с евангелистскими притчами о «виноградной лозе» и 

двенадцатью апостолами, где Иисус Христос – тринадцатый. Последние 

обстоятельства предполагают толкование герба и в теологической 

плоскости.  

 Административный центр Буденновского муниципального округа 

Ставропольского края - г. Буденновск, ранее имел название «Святой крест», 

что сообщает еще большую обоснованность крестообразной 

композиционной схеме настоящего герба. 

Тинктуры поля щита и фигуры герба так же отражают его 

содержательную идею. 

Символизм тинктур: 

Золото – олицетворяет Солнце, просвещение, сакральные качества, 

неподверженность порче, мудрость, стойкость, знатность, честь, 

превосходство, мужское начало, богатство, совершенство, «воссияние 

Божие», свет, озарение, гармонию, духовное сокровище, бессмертие, 

подателя жизни. 

Зелень – означает жизнь, радость, юность, надежду, весну, 

воспроизведение, природу, рай, изобилие, преуспевание, мир, бессмертие, 

рост Духа Святого, триумф над смертью, цвет Троицы. 

 

3. Порядок воспроизведения герба 

 

 3.1. Воспроизведение герба, независимо от его размеров, техники 

исполнения и назначения, должно точно соответствовать геральдическому 

описанию, приведенному в п. 2.1. статьи 2 настоящего Положения. 

Воспроизведение герба допускается в многоцветном, одноцветном и 

одноцветном с использованием условной штриховки для обозначения 

цветов вариантах. 



 3.2. Ответственность за искажение рисунка герба, или изменение 

композиции или цветов, выходящее за пределы геральдически допустимого, 

несёт исполнитель допущенных искажений или изменений. 

 

4. Порядок официального использования герба 

 

4.1. Герб помещается: 

-  на зданиях органов местного самоуправления; 

- на зданиях официальных представительств Буденновского 

муниципального округа Ставропольского края за пределами Буденновского 

района; 

- в залах заседаний органов местного самоуправления Буденновского 

муниципального округа Ставропольского края; 

- в рабочих кабинетах Главы Буденновского муниципального округа 

Ставропольского края, выборных и назначаемых должностных лиц органов 

местного самоуправления. 

4.2. Герб помещается на бланках: 

- нормативных правовых актов органов местного самоуправления и 

должностных лиц органов местного самоуправления; 

- представительного органа местного самоуправления; 

- Главы Буденновского муниципального округа Ставропольского края, 

исполнительного органа местного самоуправления; 

 - иных выборных и назначаемых должностных лиц органов местного 

самоуправления.  

 4.3. Герб воспроизводится на удостоверениях лиц, осуществляющих 

службу на должностях в органах местного самоуправления, муниципальных 

служащих, депутатов представительного органа местного самоуправления; 

членов иных органов местного самоуправления. 

 4.4. Герб помещается: 

 - на печатях и штампах органов местного самоуправления; 

 - на официальных изданиях органов местного самоуправления. 

 4.5. Герб может помещаться на: 

 - наградах и памятных знаках муниципального округа; 

 - должностных знаках Главы Буденновского муниципального округа 

Ставропольского края, депутатов представительного органа местного 

самоуправления, муниципальных служащих и работников органов местного 

самоуправления; 

 - указателях при въезде на территорию  муниципального округа; 

 - объектах движимого и недвижимого имущества, транспортных 

средствах, находящихся в  муниципального собственности; 

 - в залах заседаний руководящих органов и рабочих кабинетах 

руководителей органов местного самоуправления, организаций, учреждений 

и предприятий, находящихся в муниципальной собственности, 

муниципальном управлении или муниципальном подчинении, а также 



органов, организаций, учреждений и предприятий, учредителем (ведущим 

соучредителем) которых является муниципальный округ; 

 - на принадлежащих органам, организациям, учреждениям и 

предприятиям, находящимся в муниципальной собственности, 

муниципальном управлении или муниципальном подчинении, а также 

органам, организациям, учреждениям и предприятиям, учредителем 

(ведущим соучредителем) которых является муниципальный округ объектах 

движимого и недвижимого имущества, транспортных средствах.  

 4.6. Допускается размещение герба на: 

 -  печатных и иных изданиях информационного, официального, 

научного, научно-популярного, справочного, познавательного, 

краеведческого, географического, путеводительного и сувенирного 

характера; 

 -  грамотах, приглашениях, визитных карточках Главы Буденновского 

муниципального округа Ставропольского края, должностных лиц органов 

местного самоуправления, депутатов представительного органа местного 

самоуправления; 

 -  на знаках воинской частей Вооруженных Сил Российской 

Федерации и кораблей Военно-Морского Флота, воинских частей, боевых и 

иных органов федеральной исполнительной власти, носящих имя 

Буденновского муниципального округа Ставропольского края, постоянно 

дислоцированных в Буденновском муниципальном округе Ставропольского 

края традиционно комплектующихся жителями Буденновского 

муниципального округа Ставропольского края или имеющую иную особо 

тесную связь (в том числе – историческую) с Буденновским муниципальным 

округом Ставропольского края – по согласованию между командиром части 

и Главой Буденновского муниципального округа Ставропольского края. 

 Допускается использование герба в качестве геральдической основы 

для изготовления знаков, эмблем, иной символики при оформлении 

единовременных юбилейных, памятных и зрелищных мероприятий, 

проводимых в Буденновском муниципальном округе Ставропольского края 

или непосредственно связанных с  Буденновским муниципальным округом 

Ставропольского края по согласованию с Главой Буденновского 

муниципального округа Ставропольского края. 

 4.7.   При одновременном размещении герба и Государственного герба 

Российской Федерации, герб располагается справа от Государственного 

герба Российской Федерации (с точки зрения стоящего лицом к гербам).  

 При одновременном размещении герба и герба  Ставропольского края, 

герб располагается справа от герба Ставропольского края (с точки зрения 

стоящего лицом к гербам). 

 При одновременном размещении герба, Государственного герба 

Российской Федерации и герба Ставропольского края Государственный герб 

Российской Федерации располагается  в центре, герб Ставропольского края 

– слева от центра, а герб – справа от центра (с точки зрения стоящего лицом 

к гербам). 



 При одновременном размещении герба с другими гербами размер 

герба не может превышать размеры Государственного герба Российской 

Федерации (или иного государственного герба), герба  Ставропольского 

края (или герба иного субъекта Российской Федерации). 

 При одновременном размещении герба с другими гербами герб не 

может размещаться выше Государственного герба Российской Федерации 

(или иного государственного герба), герба Ставропольского края) (или герба 

иного субъекта российской Федерации). 

 4.8. Порядок изготовления, использования, хранения и уничтожения 

бланков, печатей и иных носителей изображения герба устанавливается 

органами местного самоуправления. 

 4.9. Порядок использования герба Буденновского муниципального 

округа Ставропольского края предприятиями, учреждениями и 

организациями, не находящимися в муниципальной собственности, а также 

физическими лицами, строятся на договорной основе.  

4.10.  Иные случаи использования герба устанавливаются нормативно-

правовыми актами органов местного самоуправления и должностных лиц 

местного самоуправления. 

 

5. Ответственность за нарушение настоящего Положения 

 

5.1. Использование герба с нарушением настоящего Положения, а 

также надругательство над гербом влечет за собой ответственность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

  

6. Заключительные положения 

 

6.1. Внесение в состав (рисунок) герба Буденновского 

муниципального округа Ставропольского края каких-либо внешних 

украшений, а также элементов официальных символов Ставропольского 

края допустимо лишь в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами Ставропольского края. Эти 

изменения должны сопровождаться пересмотром статьи 2 настоящего 

Положения для отражения внесенных элементов в описании. 

6.2. Все права на герб принадлежат органам местного самоуправления 

Буденновского муниципального округа Ставропольского края. 

 6.3. Контроль исполнения требований настоящего Положения 

возлагается на администрацию Буденновского муниципального округа 

Ставропольского края. 

  

 

 

Управляющий делами Думы  

Буденновского муниципального округа                                           Н.Н. Шейко                   

 



  
 Приложение 2 

к решению Думы Буденновского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

от 1 февраля 2021 года № 7/98-I 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

О ФЛАГЕ БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

  

 

           Настоящим положением устанавливается флаг муниципального 

образования Буденновского муниципального округа Ставропольского края, 

его описание и порядок официального использования.  

 

1. Общие положения 

 

1.1. Флаг Буденновского муниципального округа Ставропольского 

края  (далее – флаг) составлен  на основании герба Буденновского 

муниципального округа Ставропольского края в соответствии с 

федеральным законодательством и геральдическими правилами и отражает 

исторические, культурные, национальные и иные местные традиции и 

особенности.  

1.2. Флаг Буденновского муниципального округа Ставропольского 

края является официальным символом Буденновского муниципального 

округа Ставропольского края и служит знаком единства его населения.  

1.3. Флаг подлежит внесению в Государственный геральдический 

регистр Российской Федерации. 

1.4. В настоящем положении слова «органы местного 

самоуправления» и образованные на их основе словосочетания 

применяются в одном значении в отношении органов местного 

самоуправления Буденновского муниципального округа Ставропольского 

края.  

 

2. Описание и обоснование символики флага 

 

 2.1. Описание флага: 

 «Флаг представляет собой прямоугольное полотнище с соотношением 

сторон 2:3, воспроизводящее развернутую к древку композицию герба 

Буденновского муниципального округа Ставропольского края в зеленом и 

желтых цветах.».  

2.2. Обоснование символики флага:  



Флаг Буденновского муниципального округа Ставропольского края 

разработан на основе герба Буденновского муниципального округа 

Ставропольского края, который возможно определить как «гласный» или 

«говорящий». Почетная геральдическая фигура – «листовидное» скошение 

поля гербового щита в виде виноградной грозди и трех головок остой 

пшеницы, сообщает «гласность» настоящему флагу и «волнообразностью» 

своих очертаний намекает на наличие богатого водного бассейна 

Буденновского района, в том числе и рек «Кумы», «Подкумка» и т.д. 

 Композиционная структура флага строится по схеме «Андреевского 

креста». Она отправляет к ранним христианским преданиям о том, что  

маршрут Андрея Первозванного с проповедью Христианства в среде 

язычников в значительной степени проходит по нынешней территории 

Ставропольского края. Более того, три колоса напоминают о триедином 

начале Мира – Святой Троице и аграрной административно-хозяйственной 

ориентации муниципального округа, ибо с исстари существует поговорка 

«кумские мужики хлебные». Тринадцать ягод виноградной грозди 

перекликаются с евангелистскими притчами о «виноградной лозе» и 

двенадцатью апостолами, где Иисус Христос – тринадцатый. Последние 

обстоятельства предполагают толкование флага и в теологической 

плоскости.  

 Административный центр Буденновского муниципального округа 

Ставропольского края - г. Буденновск, ранее имел название «Святой крест», 

что сообщает еще большую обоснованность крестообразной 

композиционной схеме настоящего флага. 

Золото – олицетворяет Солнце, просвещение, сакральные качества, 

неподверженность порче, мудрость, стойкость, знатность, честь, 

превосходство, мужское начало, богатство, совершенство, «воссияние 

Божие», свет, озарение, гармонию, духовное сокровище, бессмертие, 

подателя жизни. 

Зелень – означает жизнь, радость, юность, надежду, весну, 

воспроизведение, природу, рай, изобилие, преуспевание, мир, бессмертие, 

рост Духа Святого, триумф над смертью, цвет Троицы. 

 

3. Порядок воспроизведения флага 

 

3.1. Воспроизведение флага, независимо от его размеров, техники  

исполнения и назначения, должно точно соответствовать описанию, 

приведенному в пункте 2.1 статьи 2 настоящего Положения.   

 3.2. Ответственность за искажение флага, изменение композиции или 

цветов, выходящее за пределы геральдически допустимого, несет 

исполнитель  допущенных  искажений  или  изменений.  

 

4. Порядок официального использования флага 

 

 4.1. Флаг поднят постоянно: 



 - на зданиях органов местного самоуправления; 

 - на зданиях официальных представительств Буденновского 

муниципального округа Ставропольского края за пределами Буденновского 

района. 

 4.2. Флаг установлен постоянно: 

 - в залах заседаний органов местного самоуправления;  

          - в рабочих кабинетах Главы Буденновского муниципального округа 

Ставропольского края, выборных  и назначаемых должностных лиц органов 

местного самоуправления. 

 4.3. Флаг может: 

 - быть поднят постоянно или подниматься на зданиях и территориях 

органов, организаций, учреждений и предприятий, находящихся в 

муниципальной собственности, муниципальном управлении или 

муниципальном подчинении, а также на зданиях и территориях органов, 

организаций, учреждений и предприятий, учредителем (ведущим 

соучредителем) которых является Буденновский муниципальный округ 

Ставропольского края; 

 - быть установлен постоянно в залах заседаний руководящих органов 

и в рабочих кабинетах руководителей органов, организаций, учреждений и 

предприятий, находящихся в муниципальной собственности, 

муниципальном управлении или муниципальном подчинении, а также 

органов, организаций, учреждений и предприятий, учредителем (ведущим 

соучредителем) которых является Буденновский муниципальный округ 

Ставропольского края. 

 Флаг или его изображение может: 

-  размещаться на транспортных средствах Главы Буденновского 

муниципального округа Ставропольского края, иных выборных и 

назначаемых должностных лиц органов местного самоуправления; 

 - размещаться на транспортных средствах, находящихся в 

муниципальной собственности. 

 4.4. Флаг поднимается (устанавливается): 

 -  в дни государственных праздников – наряду с Государственным 

флагом Российской Федерации; 

 - во время официальных церемоний и других торжественных 

мероприятий, проводимых органами местного самоуправления. 

 4.5. Флаг может быть поднят (установлен) во время торжественных 

мероприятий, проводимых общественными объединениями, предприятиями, 

учреждениями и организациями независимо от форм собственности, а также 

во время частных и семейных торжеств. 

 4.6. При использовании флага в знак траура флаг приспускается до 

половины высоты флагштока (мачты). При невозможности приспустить 

флаг, а также, если флаг установлен в помещении, к верхней части древка 

выше полотнища флага крепится черная сложенная пополам и 

прикрепленная за место сложения лента, общая длина которой равна длине 



полотнища флага, а ширина составляет не менее 1/10 от ширины полотнища 

флага.  

 4.7. При одновременном подъеме (размещении) флага и 

Государственного флага Российской Федерации, флаг располагается справа 

от Государственного флага Российской Федерации (с точки зрения стоящего 

лицом к флагу). 

 При одновременном подъеме (размещении) флага Ставропольского 

края флаг располагается справа от флага Ставропольского края (с точки 

зрения стоящего лицом к флагам). 

 При одновременном подъеме (размещении) флага, Государственного 

флага Российской Федерации и флага Ставропольского края 

Государственный флаг Российской Федерации располагается в центре, а 

флаг – справа от центра (с точки зрения стоящего лицом к флагам). 

 При одновременном подъеме (размещении) чётного числа флагов (но  

более двух), Государственный флаг Российской Федерации располагается 

слева от центра (если стоять к флагам лицом). Справа от Государственного 

флага Российской Федерации располагается флаг Ставропольского края, 

слева от Государственного флага Российской Федерации располагается 

флаг Буденновского муниципального округа Ставропольского края; справа 

от флага Ставропольского края располагается флаг иного 

муниципального образования, общественного объединения, либо 

предприятия, учреждения или организации. 

4.8. Размер полотнища флага не может превышать размеры 
полотнищ поднятых (установленных) рядом с ним Государственного 
флага Российской Федерации (или иного государственного флага), флага  
Ставропольского края (или флага иного субъекта Российской Федерации). 

Флаг не может располагаться выше поднятых (установленных) 
рядом с ним Государственного флага Российской Федерации (или иного 
государственного флага), флага Ставропольского края (или флага иного 

субъекта Российской Федерации). 

4.9. Флаг или его изображение могут быть использованы в качестве 
элемента или геральдической основы: 

- флагов, вымпелов и иных вексиллологических (флагообразных) 
символов органов местного самоуправления, организаций, 
учреждений и предприятий, находящихся в муниципальной 
собственности, муниципальном управлении или муниципальном 
подчинении, а также органов, организаций, учреждений и предприятий, 
учредителем (ведущим соучредителем) которых является Буденновский 
муниципальный округ Ставропольского края; 

- наград Буденновского муниципального округа Ставропольского 
края; 

-  должностных и отличительных знаках Главы Буденновского 

муниципального округа Ставропольского края, депутатов 
представительного органа местного самоуправления, выборных и 



назначаемых должностных лиц, сотрудников местного самоуправления и 

его подразделений; 
-  на знаках воинских частей Вооруженных Сил Российской 

Федерации кораблей Военно-Морского Флота, воинских частей, боевых 
и иных кораблей и судов войск иных органов федеральной 
исполнительной власти,  носящих имя Буденновского муниципального 
округа Ставропольского края, постоянно дислоцированных в 
Буденновском муниципальном округе Ставропольского края или 
традиционно комплектующихся жителями Буденновского муниципального 
округа Ставропольского края – по согласованию между командиром части 
и Главой Буденновского муниципального округа Ставропольского края. 

4.10. Флаг может быть поднят (установлен) постоянно или временно: 

- в памятных и мемориальных местах расположенных на   
территории Буденновского муниципального округа Ставропольского 
края; 

- в местах массовых собраний жителей; 
- в дошкольных образовательных учреждениях и в 

общеобразовательных (среднего (полного) общего образования) 
учреждениях. 

4.11. Допускается размещение флага или его изображения на: 
           - печатных и иных изданиях информационного, официального, 
научного, научно-популярного, справочного, познавательного,     
краеведческого, географического, путеводительного и сувенирного 
характера; 

           - грамотах, приглашениях, визитных карточках Главы 
Буденновского муниципального округа Ставропольского края, 
должностных лиц органов местного самоуправления, депутатов 
представительного органа местного самоуправления. 

Допускается использование флага в качестве геральдической 
основы для изготовления знаков, эмблем, иной символики при 
оформлении единовременных юбилейных, памятных и зрелищных 
мероприятий проводимых в Буденновском муниципальном округе 
Ставропольского края или непосредственно связанных с 
Буденновским муниципальным округом Ставропольского края. 

4.12. Порядок  изготовления,  хранения  и уничтожения  
экземпляров флага устанавливается органами местного самоуправления. 

4.13. Порядок использования флага Буденновского муниципального 

округа Ставропольского края предприятиями, учреждениями и 

организациями, не находящимися в муниципальной собственности, а также 

физическими лицами, строятся на договорной основе.  

4.14. Иные случаи использования флага устанавливаются 

нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления и 

должностных лиц местного самоуправления. 

 
 



5. Ответственность за нарушение настоящего Положения  

 

5.1. Использование флага с нарушением настоящего Положения, а 

также надругательство над флагом влечет за собой ответственность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

6. Заключительные положения 

 

          6.1. Внесение в состав (рисунок) флага каких-либо изменений или 

дополнений, также элементов официальных символов Ставропольского 

края допустимо лишь в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и законодательством Ставропольского края. Эти изменения 

должны сопровождаться пересмотром статьи 2 настоящего Положения 

для отражения внесенных элементов в описании 

         6.2. Все права на флаг принадлежит органам местного 

самоуправления Буденновского муниципального округа Ставропольского 

края. 

         6.3. Контроль исполнения требований настоящего Положения 

возлагается на администрацию Буденновского муниципального округа 

Ставропольского края. 

 
 

 

Управляющий делами Думы  

Буденновского муниципального округа                                           Н.Н. Шейко                   


